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
einer Immobilie genau inspiziert werden,
empfiehlt der TÜV Süd. Seien die Fugen
beschädigt, so könnten Wasserschäden
oder Risse im Mauerwerk entstehen. Deh-
nungsfugen spielten eine wichtige Rolle,
da sie das Schwinden und Ausdehnen von
Baustoffen ausgleichen, so die Experten.

Eine Checkliste für den Abschluss des
Mietvertrags schützt vor Überraschungen.
So kann der Mieter sichergehen, dass er
alle Bedingungen genau kontrolliert hat. 

Lack muss immer in dünnen Schichten
aufgetragen werden, weil er sonst nicht
aushärtet, erklärt die in Hamburg erschei-
nende Zeitschrift „Schöner Wohnen“.

Mietfläche im Vertrag 
ist verbindlich

Bei Mieterhöhungen dürfen sich Ver-
mieter auf die Wohnfläche berufen, die
im Mietvertrag vereinbart ist. Dies gilt
auch, wenn die tatsächliche Wohnflä-
che kleiner ist. Das entschied der Bun-
desgerichtshof in Karlsruhe. Die Rege-
lung gelte allerdings nur, solange die
Abweichung nicht mehr als zehn Pro-
zent betrage. ddp

AZ: VII ZR 205/08

Bauangebote verbergen
oftmals Zusatzkosten

In vielen Bauangeboten sind Zusatz-
kosten für notwendige Leistungen wie
Wasser-, Gas- und Stromanschlüsse
nicht erwähnt. Darauf  macht die Ver-
braucherzentrale Baden-Württemberg
aufmerksam. Die Kunden tappten in
die Kostenfalle, da ihnen nach der Auf-
tragsbestätigung oft keine andere Mög-
lichkeit bleibe als die Baufirma oder ein
anderes Unternehmen mit den Zusatz-
aufgaben zu beauftragen. Daher sollte
man die Angebote vor der Vertragsun-
terschrift von Fachleuten prüfen las-
sen. dpa

Wertsachen auflisten 
ist sinnvoll

Urlauber sollten vor der Abreise eine Lis-
te ihrer Wertgegenstände anfertigen, da
diese nach einem Einbruch als Gedächt-
nisstütze dienen und die Regulierung des
Schadens erleichtern könne, rät Alexan-
der Wiech von der Eigentümerschutz-
Gemeinschaft Haus & Grund Deutsch-
land in Berlin. Sinnvoll könne es außer-
dem sein, die Wertgegenstände zu foto-
grafieren. Im Falle eines Rechtsstreits
hätten solche Belege jedoch keine Be-
weiskraft, erklärt Wiech weiter und emp-
fiehlt, die Sachen am besten in einem
Tresor wegzuschließen. dpa

Ticketkalender

„Thriller-Live“ lässt den King of Pop in
der Arena Leipzig auferstehen  Seite J 16

www.grk-holding.com
Tel. 0341/ 22 22 60

Wohneigentum in Top-Lagen
www.cg-gruppe.de

WWW.DGG-AG.DE
0341 - 225 25 10

www.hildebrand-juergens.de
Telefon: (03 41) 39 00 60

L-Stötteritz schö.unsan.MFH Denkm.Grdst 
380 m²,Mfl.870 m² 10WE+1La.KP195 TE

RICHTER IMMOB. T.4803590 www.r-i-l.de

Dauthestr. 6 / Leipzig

Dauthestr. 6 / Leipzig

NATURSTEIN THOMAS

=> www.wohnen-in-suedost.de <=

=> www.wohnen-in-suedost.de <=

L.-West san. MFH, Grd. 467 m², Mfl. 814 
m², 7WE, 2Büro, 5Stpl., verm., KP 510TE, 
RICHTER IMMOB. T.4803590 www.r-i-l.de

Gestalten Sie Ihr Traumhaus
www.Haus-Konfigurator.de

Leben in Paunsdorf
www.wohnen-in-paunsdorf.de

San. MFH verm. 22 Wohn/2 Gewerbe, 1431 
m², VB 495 TE von privat; 0341-4243245

Alle Immobilienangebote
der Sparkasse Leipzig

www.s-immobilien-leipzig.de

Ihre Hausverwaltung, kompetent und re-
gional: isg–gmbh.de % (03437) 922546

90 JAHRE90 JAHRE

Küchen BeckKüchen Beck

Wir tun für unsere Kunden
immer ein bisschen mehr als andere.

Arndtstraße 38

Ecke K.-Liebknecht-Str.

04275 Leipzig

Telefon: 0341/3 01 67 45

www.kuechenbeck.de

Sommeraktion
Beim Kauf einer

geplanten Einbauküche 

erhalten Sie einen

Geschirrspüler gratis.

Profi-Center

MFH, teilsan., 794m²WFL, 8WE,
KP.145t+, WOLF GmbH 0341-9004867

L-Engelsdorf. 800 m². 49T+, erschlossen.
60+/m². Eigent. Fa. VS. T. 0171-3532130.
E-Mail: viktor-leipzig@t-online.de 

www.immobilien-lange.de 0341-984480
L-Bungalow in Engelsdorf
100m² Wfl. auf 512 m² GS in

ruhiger Lage, KP: 164.950 + inkl. HA-Kosten 
www.ruba-haus.de (03 41) 6 59 66 33

Von Privat! MFH in Leipzig - Mariannenstr. 
10 Wohnungen, ca.680 m² Wfl, ca.370 m² 
Grundstück, Sanierungsbedarf, teilvermie-
tet, KP nur 89 T* , Fa. GPM, Tel.: 03425 
839 98 43 oder 0163 - 77 25 002

Leipziger Süden, Baugrund-
stücke für EFH, bauträgerfrei,

129 +/m² inklusive Erschließungskosten, 
auch am WE 03 41-9 00 44 70 www.reinbau.de

Wiederitzsch, Baugrundstü-
cke für EFH, bauträgerfrei, 98

+/m² inklusive Erschließungskosten, 
auch am WE 03 41-9 00 44 70 www.reinbau.de

Engelsdorf, Baugrundstücke
für EFH, bauträgerfrei, 119 +/m²

inklusive Erschließungskosten, 
auch am WE 03 41-9 00 44 70 www.reinbau.de

136.440 + KP Lpz.-Süd, REH,
100 m² Wohnfläche inklusive

302 m² Grundstück, Neubau schlüsselfertig, 
auch am WE 03 41-9 00 44 70, www.reinbau.de

156.910 + KP Lpz.-Süd, EFH,
91,5 m² Wohnfläche inklusive

467 m² Grundstück, Neubau schlüsselfertig, 
auch am WE 03 41-9 00 44 70, www.reinbau.de

89.870 +KP Wiederitzsch, DHH,
67 m² Wohnfläche inklusive 158

m² Grundstück, Neubau schlüsself., 
auch am WE 03 41-9 00 44 70 www.reinbau.de

109.850 + KP Wiederitzsch,
Bungalow, 80 m² Wohnfläche in-

klusive 291 m² Grundstück, Neubau schlüsself., 
auch am WE 03 41-9 00 44 70 www.reinbau.de

143.160 + KP Wiederitzsch,
EFH, 106 m² Wohnfläche inklusi-

ve 442 m² Grundstück, Neubau schlüsself., 
auch am WE 03 41-9 00 44 70 www.reinbau.de

119.890 + KP Holzhausen,
DHH, 101 m² Wohnfläche inklu-

sive 221 m² Grundstück, Neubau schlüsself., 
auch am WE 03 41-9 00 44 70, www.reinbau.de

198.775 + KP, Südvorstadt,
Stadthaus, 132 m² Wfl. inkl. 224

m² Grdst.,Dachter.+Garage,Neubau schlüsself. 
auch am WE 03 41-9 00 44 70 www.reinbau.de

181.640+KP, Connewitz, Stadt-
haus, 117m² Wohnfl. inkl. 311

m²Grdst., Dachter.+Garage, Neubau schlüsself. 
auch am WE 03 41-9 00 44 70 www.reinbau.de

189.220 + KP, Zentrum,Stadt-
haus,133m²Wohnfl.inkl.236 m²

Grdst.,Dachter. +Garage,Neubau schlüsself. 
auch am WE 03 41-9 00 44 70 www.reinbau.de

Lpz.-Liebertwitz, DHH, unsan.,
ruhige Wohnl., Wf. ca. 80m²,

Grdst. 866m², KP 69T++MC, T. 0341-2114590

Mit durchdachten Energiekonzepten 

und dem innovativen Bausystem, 

baut Kern-Haus Ihr Energiespar-

Traumhaus für die Zukunft.

Paunsdorf „Goldene Hufe“ 
von 420 – 710 m2  schon ab sensa-
tionellen 79,– Euro / m². Alle Häuser 
entsprechen der EnEV 2009. 

Wählen Sie Ihr Traumhaus unter »
129

Infomobil vor Ort

Samstag, 25.07.09 15–17 Uhr

Sonntag, 26.07.09 13–15 Uhr

Verkaufe Garage mit Stromanschluss in 
04207 Leipzig, Nikolai-Rumjanzew-Str., 
% (01 77) 4 04 64 32

Villa in Lpz./Markkleeb., 3WE, ca. 350 m² 
Wfl., ca. 1100 m² Grd., 360 TE + 5,95 % 
Prov. Lösse Immobilien % 0177-4189397

EFH, Toplage, ca. 150 m² Wfl., ca. 500 m² 
Grdst., 170 TE + 5,95 % Prov., Lösse
Immobilien % (01 77) 4 18 93 97

Engelsdorf, Grdst. 490 m² - 45 TE, kurzfr. 
bebaubar, z.B. mass. EFH 140 m² Fubo- 
Heiz. 129.790,-- E, % (034298) 141312, 
www.bsm-komplettbau.de

Wiederitzsch, Baulücke in Siedl. 950 m² 
für Ihr EFH f. 83.500,-- E, % (03 42 98)
14 13 12, www.bsm-komplettbau.de

Baalsdorf, grüne Baulücke für Ihr EFH,
ruhig, 680 m² f. 46.000,-E % (034298) 
141312, www.bsm-komplettbau.de

Markkleeberg-West, ruhige Baulücke f. Ihr 
EFH 950 m² f. 160.000,-E % (034298)
14 13 12, www.bsm-komplettbau.de

www.GebrauchteHaeuser.de

Haus- und Grundstücksverwaltung, Tel. 0341
215960 www.volpina-hausverwaltung .de

Ruhige Seitenstr., Nord-Südausrichtung 
Baugrundst. voll erschlossen 2615 m², 
Lpz. Althen von privat 125.000,- E

% (01 76) 4 93 60 45

Lpz. MFH, 630 m² Wfl., 10 WE, 370 m² 
Grdst., 68 TE + 5,95 % Prov., Lösse Immo-
bilien, % (01 77) 4 18 93 97

Engelsdorf -Einfamilienhaus nach neues-
ten KfW Förderkriterien. Architektenhaus 
mit luxuriöser Ausstattung inkl. Erdwärme 
und Fußbodenheizung auf Traumgrund-
stück f. 185.000,-E. Gerne für Sie da
unter: % (03 41) 2 52 71 32. Kern-Haus

Sommeraktion -Stadthaus-außen fertig-
Böhlitz-Ehrenberg -TOP LAGE-, Neubau

DHH 120m² Wfl. + 225m² Grdt, als Ausbauhaus
inkl. HAK für zus. 119.900 +
(03 41) 3 37 83 48 www.smiley-haus.de S 228 807

für Häuslebauer

www.ytong-bausatzhaus-leipzig.de

Stadthäuser in Stünz/Mölkau auf 3
Etg. gepl. 136m² Wfl. inkl. Dachterrasse,

Fubo & Garage ab 155,5 T+nur noch wenige Häu-
ser auf 284-261m² Gdt. Ruhig, grün & zentral 
(03 41) 3 37 83 48 www.smiley-haus.de

Probstheida-Top Lage-Bau Gdt. 438m²
ruhig & grün mit gepl. Stadthaus 120m²

Wfl.inkl.Solar & Fußbdhzg. zus.167T+ zzgl.NK 
(03 41) 3 37 83 48 www.smiley-haus.de S 228 937

LEIPZIG-RÜCKMARSDORF
www.alno-leipzig.de

KÜCHENWELTEN

Freundschaftspreis!!! Modernes Reihenh. 
in L.-Althen, ca. 166 m² Grst., ca. 112 m² 
Wfl., Keller, Stellpl., KP: 127.000,- E keine 
zus. Prov., % (0341) 5 640833 (auch Sa. / 
So.) www.dr-naether-immobilien.de

Wohlfühlen ist "in" bei diesem Reihen-
haus in L.-Mockau, ca. 188 m² Grst., ca. 
104 m² Wfl., Keller, Stellplatz, KP: 
144.0000,- E keine zusätzl. Provision, 
% (03 41) 5 64 08 33 (auch Sa./So.) 
www.dr-naether-immobilien.de

www.Stadthäuser-Leipzig.de

Plagwitz: Stadthäuser zum Verlieben! 
2-gesch. mod. Stadthäuser in ruhiger, 
grüner Innenlage, Energieeffizienzhaus 70
(KfW-60), reizvolle Architektur m. Fenster-
schiebeläden, gut geschnittene Grundrisse,
auf Wunsch mit Dachstudio und Dach-
terrasse, z.B. Mittelhaus, 117 m2 Wfl. inkl.
4 Zi., Küche, Bad, GWC, HWR, 204 m2

Grdst., voll erschl., inkl. Hausanschl., 
KP: 198.959,- a. Info + Beratung vor Ort:
Sa + So 14–16 Uhr, Infocenter am Radweg,
Zschochersche Str. 60, 
Siewert-Hausbau, 
03 41/1 49 55 55

1. Abschnitt
komplett verkauft !

Ihr Makler für Leipzig

% 03 41 / 9 11 29 06
Beucha

EFH mit Wellnessoase! Bj.
’96, 140 m2 Wfl., zzgl. 58 m2

Schwimmbad + Sauna, Ka-
min, 2 Bäder, EBK, EG Fußb.-
hzg., 2 Garagen, 901 m2

gepflegtes Grd. KP:  269 Ta

+ 2,975% Prov. (inkl. MwSt.) Exposé 1270

Lpz.-Gohlis
ETW in ruhiger Lage,
saniert, 86 m2 Wfl., 3 Zi.,
klassischer Grundriss, EBK,
West-Balkon, Tageslichtbad,
2 Abstellkammern, Keller,
kompl. Laminat KP: 95 Ta

+ 2,975% Prov. (inkl. MwSt.) Exposé 1271

Markranstädt
EFH am „Kulki“ im OT
Göhrenz, Bj. ’96, Wfl. 145 m2,
Nfl. 80 m2, 5 Zi. offene Kü., 
2 Bäder, kompl. Jalous., Balkon,
Gäste- od. AZ im UG, Doppel-
TG, SP, 610 m2 Grd. KP: 214 Ta

+ 2,975% Prov. (inkl. MwSt.) Exposé 1261

www.Kunde-sucht-Haus.de

Wiederitzsch, DHH, Bj. 34, guter Zustand, 
teilmod., 115 TE + MC % 0341-9421555

Eutritzsch 1.222 m² Grundstück in
kleiner Siedlung mit Südgarten zu be-

bauen mit einem Einfamilien- oder Doppelhaus 
(0341) 4637610 www.muldental-hausbau.de

Traumwohnung oder Stadthaus
exklusiv, jeweils mit behaglicher und
umweltfreundlicher  Erdwärme solar
unterstützt, Nähe Auensee, teilweise
hohe Steuervorteile aus Denkmal-AfA.
Besichtigung Mi 17 Uhr u. So 10–13Uhr
Verkaufsbüro Rittergutstr. 11, Nähe
Auensee, BEWACON Immobilien GmbH,
Sofortinfo: % 0160 - 7 06 50 13,  
%0341 - 2304640,
www.wend ische -
hoefe.de

Achtung !!! Wieder neue Objekte !
www.aster-immobilien.de

Markkleeberg Seeblick : Letzte
Grundstücke in super Lage z. B. ca. 800

m² zu 240. 000,00 +, oder in Seenähe ca. 500
m² zu 91.000,00 + zzgl. 5,95 % MC 

(0341) 46 24 3000, www.domhaus.info

Leutzsch: sonniges 597m²-Grdst.
in ruhiger Nebenstr. für individ. EFH 
Tel. 0341 - 2286191 www.ak-massivhaus.de

Stötteritz, ruhige Nebenstraße
580m²-Grdst. für individuelles EFH 
Tel. 0341 - 2286191 www.ak-massivhaus.de

Stadthäuser am Küchenholz: auf
Grdst. z.B. 560 m² zu 50.000,- +, 440

m² zu 60.000,- +, 330 m² zu 45.000,- + oder 600
m² zu 45.000,-+ zzgl. 5,95 % MC o. in Großzscho-
cher, Gohlis, Stünz, Connewitz, Möckern, 

(0341) 46 24 3000, www.domhaus.info

Connewitz: Wir errichten 8 moderne Stadt-
häuser in der Mühlholzgasse mit Wohn-
flächen zwischen 120 m2 und 230 m2 zzgl.
Garage im Erdgeschoss.Studiogeschoss mit
davorliegender Sonnenterrasse möglich.

Interessiert?
Telefon: 0341-2286191
www.ak-massivhaus.deSCHÖNSTE NATURLAGE, BESTE INFRA-

STRUKTUR! DHH direkt am westl. Auen-
wald: INKL. Grundstück, Erschließg., Au-
ßenanlagen, Zuwegung, Fußbodenheizung 
Stellpl.: EUR 160.400,- NCCInfoPoint in 
der Anlage (L.-Jahn-Str./Ecke Waldblick) 
So. 14-16, Mi 16-18 Uhr. Kostenfr. Hotli-
ne: 0800 13 12 700, www.nccd.de

AM AUENWALD, BESTE INFRASTRUKTUR: 
Freistehende EFH (versch. Haustypen) in 
wunderschöner Naturlage: INKL. Grundstü-
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